

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do zamawiającego w sprawie przetargu:

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) na potrzeby obiektów Tarnogórskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. tj. Parku Wodnego w Tarnowskich Górach”.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art 137 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720 t.j.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytania z dn. 22.06.2026r:

Pytanie 1

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu do 30 dni. Z uwagi na fakt, iż postępowanie jest przetargiem unijnym, 30 dni to za mało. Termin 45 dni to niezbędne minimum, biorąc pod uwagę 10-dniowe terminy wezwań (np. na podstawie art. 107 i 126 ustawy Prawo zamówień publicznych) oraz procedury następujące po wyborze najkorzystniejszej oferty.

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu do 45 dni.

Pytanie 2

Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 3

Dotyczy zapisu Dział XVIII SWZ. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów, w przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie wysokości wniesienia zabezpieczenia o połowę. Ponadto Wykonawca informuje, że wysokość zabezpieczenia ma wpływ na cenę jednostkową paliwa gazowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu Działu XVIII SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy do 3%.

Pytanie 4

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów odnośnie zabezpieczenia Wykonawca prosi o wyjaśnienie zapisów Działu XVIII pkt 15 SWZ odnośnie terminu zabezpieczenia, gdzie Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia w innej formie niż pieniądzu na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy? Wykonawca wyjaśnia, że w ramach postępowania zostanie zawarta umowa na okres od 01.08.2026 r. do 31.07.2027r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienił treść pkt. 15 SWZ w Dziale XVIII, który otrzymuje następujące brzmienie: „15. Zabezpieczenie winno być wniesione na cały okres obowiązywania umowy, z zastrzeżeniem pkt. 17.1. 15.1. Wypłata, o której mowa w pkt. 17.1., następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.”

Pytanie 5

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 6

Zgodnie z art. 436 pkt 3 p.z.p. umowa o zamówienie publiczne winna zawierać postanowienia określające łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o określenie maksymalnej wysokości kar do 10%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w pkt. 47 i 48 Istotnych postanowień umownych wysokość kar umownych jest już ograniczona do 10%.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 9

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 10

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający podlega ochronie taryfowej i oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie.

Pytanie 11

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie dotyczy.

Pytanie 12

W związku z przyjęciem przez Państwa Członkowie UE „Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/959 z dnia 10 maja 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2003/87/WE ustanawiającą system handlu przydziałami emisji gazów cieplarnianych w Unii oraz decyzję (UE) 2015/1814 w sprawie ustanowienia i funkcjonowania rezerwy stabilności rynkowej dla unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych („ETS 2” lub „dyrektywa ETS 2”)” oraz obowiązkiem wdrożenia dyrektywy ETS2 do polskiego porządku prawnego, Wykonawca wnosi o wprowadzenie do umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny paliwa gazowego oraz opłat, w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2, o następującej treści:

„Cena Paliwa gazowego może ulec zmianie w przypadku wejścia w życie przepisów prawa unijnego lub krajowego, które nakładają nowe obowiązki lub wprowadzają opłaty, których spełnienie ma wpływ na kalkulację ceny Paliwa gazowego lub wysokości opłat określonych w Umowie lub Ofercie. Dotyczy to w szczególności zmian w systemie przyznawania uprawnień do emisji gazów cieplarnianych i innych substancji lub wprowadzenia podatku od emisji gazów cieplarnianych w ramach tzw. systemu ETS2. W takim przypadku Sprzedawca będzie uprawniony do powiększenia Ceny proporcjonalnie do rzeczywistej zmiany kosztów związanych z realizacją Umowy. W celu skorzystania z uprawnienia do powiększenia ceny o rzeczywiście poniesione koszty, Sprzedawca niezwłocznie zawiadamia Odbiorcę w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian, o wejściu w życie przepisów prawnych stanowiących podstawę zmiany ceny. Sprzedawca wskazuje przepisy prawne, ich wpływ na wysokość Ceny sposób kalkulacji zmiany ceny oraz termin, od którego będzie ona obowiązywała. Powyższe nie znajduje zastosowania w zakresie, w jakim Sprzedawca uwzględni koszty, o których mowa powyżej, w formie dodatkowej opłaty wskazanej w odpowiedniej Taryfie (cenniku), regulaminie lub ogólnych warunkach umowy (OWU), dotyczącej w szczególności kosztów uprawnień do emisji CO₂ wynikających z rozszerzenia systemu EU ETS2 albo w odniesieniu do kosztów, którymi Sprzedawca może obciążyć Odbiorcę na zasadach wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności implementujących tzw. system ETS2. W takich przypadkach Cena nie ulegnie podwyższeniu o te same koszty. Zmiana Ceny na zasadach o których mowa w niniejszym ustępie nie wymaga zgody Odbiorcy oraz nie wymaga aneksu w formie przewidzianej w Umowie dla dokonywania jej zmian”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów.

Pytanie 13

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o VAT, wprowadzającej od 1 lutego 2026 r. obowiązek wystawiania przez Wykonawcę faktur za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy poniższych zapisów odnośnie KSeF:

1. Poniższe postanowienia mają zastosowanie od dnia 1 lutego 2026 r., tj. od dnia w którym Sprzedawca został zobowiązany do wystawiania i udostępnienia Nabywcy faktur ustrukturyzowanych (również faktur korygujących) przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur (dalej: KSeF) na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej: ustawa o VAT) i od tego dnia mają pierwszeństwo w przypadku rozbieżności z innymi postanowieniami niniejszej umowy i innymi ustaleniami Stron regulującymi dotychczasowy

sposób wystawiania, przesyłania i odbierania faktur.

2. Sprzedawca wystawi i udostępni Nabywcy fakturę z wykorzystaniem KSeF, chyba że zaistnieją przypadki, o których mowa w ustawie o VAT uniemożliwiające takie działanie lub uprawniające Sprzedawcę do innego działania – w takim przypadku faktura zostanie wystawiona Nabywcy z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o VAT i udostępniona w sposób wskazany w ust. 6.

3. Zapłata należnego Sprzedawcy wynagrodzenia nastąpi w oparciu o prawidłowo wystawioną fakturę na zasadach określonych w ust. 2 powyżej, w terminie dni od dnia wystawienia faktury na rachunek bankowy wskazany w treści faktury.

4. Za datę wystawienia faktury ustrukturyzowanej uznaje się datę przesłania faktury przez Sprzedawcę do KSeF, a w przypadku faktury, o której mowa w art. 106 nda ust. 1 lub ust. 16 ustawy o VAT lub faktur wystawianych w okresie awarii lub niedostępności KSeF – datę wystawienia wskazaną przez Sprzedawcę na tej fakturze.

5. Za dzień skutecznego doręczenia faktury Nabywcy uznaje się dzień jej otrzymania w rozumieniu przepisów ustawy o VAT. W przypadku faktury ustrukturyzowanej będzie to dzień przydzielenia jej indywidualnego numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF.

6. Jeżeli ustawa o VAT dopuszcza możliwość udostępnienia Nabywcy faktury w sposób inny niż przy użyciu KSeF, taka faktura może zostać doręczona Nabywcy na e-mail: Za datę skutecznego doręczenia faktury w takim przypadku będzie uznawana data wysłania przez Sprzedawcę do Nabywcy wiadomości e-mail zawierającej ww. fakturę, np. w formacie pdf, oznaczoną odpowiednimi kodami zgodnie z ustawą o VAT lub data nadania fakturze numeru identyfikującego w KSeF – w zależności od tego, która z wymienionych sytuacji nastąpi pierwsza.

7. Faktura będzie uznana za prawidłowo wystawioną, jeżeli zostanie wystawiona z uwzględnieniem zasad wystawiania faktur określonych w ustawie o VAT.

8. Zasady o których mowa w ust. 5 i 6 powyżej stosuje się odpowiednio do załączników ustrukturyzowanych.

9. Niezależnie od postanowień powyższych ustępów Sprzedawca może udostępnić Nabywcy w formacie czytelnym dla Nabywcy wizualizacji faktury wraz z załącznikami (w tym załącznikami nie będącymi załącznikami ustrukturyzowanymi, a w szczególności zestawieniami, protokołami i innymi załącznikami stanowiącymi podstawę do wystawienia faktury) za pośrednictwem serwisów internetowych Wykonawcy lub na adresy poczty elektronicznej wskazane do kontaktu po stronie Nabywcy. Przez wizualizację faktury należy rozumieć kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej, która wiernie odzwierciedla wszystkie elementy faktury ustrukturyzowanej, zgodnie z wymogami ustawy o VAT i przepisów wydanych na jej podstawie. Dla uniknięcia wątpliwości Strony wskazują, że wizualizacja faktury nie jest fakturą ustrukturyzowaną ani nową fakturą ustrukturyzowaną, lecz stanowi kopię techniczną danej faktury ustrukturyzowanej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy uregulowań dotyczących KSeF zgodnie z propozycją.

Pytania z dn. 25.06.2026r.

Pytanie 1

Prosimy o wskazanie terminu obowiązywania aktualnej umowy dotyczącej przedmiotu niniejszego postępowania oraz nazwy obecnego wykonawcy. Jednocześnie prosimy o informację, czy rozpoczęcie realizacji zamówienia przez wybranego w niniejszym postępowaniu wykonawcę będzie wymagało wypowiedzenia lub rozwiązania obowiązującej umowy. Jeżeli tak, prosimy o wskazanie, czy Zamawiający zamierza samodzielnie dokonać wypowiedzenia lub rozwiązania obecnie obowiązującej umowy oraz w jakim terminie planowane jest podjęcie tych czynności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że aktualna umowa dotycząca przedmiotu niniejszego postępowania została zawarta z firmą PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. i obowiązuje do dnia 31.07.2026 r. Rozpoczęcie realizacji zamówienia przez nowo wybranego wykonawcę nie będzie wymagało procedury wypowiedzenia obecnej umowy, ponieważ ulegnie ona naturalnemu rozwiązaniu z upływem terminu, na jaki została zawarta.

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ.

Jednocześnie informuję, że termin składania i otwarcia ofert oraz wnoszenia wadium nie ulegają zmianie .